
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 122 fecha: miércoles, 01 de Julio de 2020 1

BOP de Guadalajara, nº. 122, fecha: miércoles, 01 de Julio de 2020

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE FONTANAR

ANUNCIO DE APROBACIÓN DE LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE ESTE
AYUNTAMIENTO PARA EL AÑO 2020

1558

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Que  con  fecha   24  de  abril  de  2020  se  celebró  el  Pleno  extraordinario  del
Ayuntamiento de Fontanar en el que se  aprobó el Presupuesto General del ejercicio
2020 junto con la Plantilla de personal, siendo publicadas en el Boletín Oficial de la
Provincia de Guadalajara, nº 100, de 28 de mayo de 2020.

Visto  que  en  la  citada  Plantilla  figuran  vacantes  y  dotadas  presupuestariamente
diversas plazas, cuya cobertura se considera necesaria en el presente ejercicio para
el buen funcionamiento de los servicios municipales.

Visto el Informe del Concejal de Recursos Humanos de fecha 23 de junio de 2020,
en la que se especifica el resultado del cálculo de la tasa de reposición, de la tasa
de estabilización de empleo y las plazas vacantes que podrían ser objeto de Oferta
Pública de Empleo.

Visto el Informe de Secretaria e Intervención de este Ayuntamiento en el que se
verifica el cumplimiento de la legalidad y normativa aplicable.

Visto el resultado alcanzado en el seno de la mesa de negociación en relación con



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 122 fecha: miércoles, 01 de Julio de 2020 2

la aprobación de la Oferta de Empleo Público, cuyo acta ha sido levantada con
fecha 26 de junio de 2020.

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de
conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la Oferta de empleo público de este Ayuntamiento para el año
2020, que contiene los siguientes puestos de trabajo:

PERSONAL LABORAL FIJO

CÓDIGO  NÚM.  DENOMINACIÓN        JORNADA       SISTEMA DE ACCESO

    L6           1         Animador sociocultural   Parcial 37,50 %       Oposición.

 Por tasa de estabilización:

    L1           1         Administrativo                 Completa             Concurso-oposición.

PERSONAL LABORAL VINCULADO A SUBVENCIÓN

CÓDIGO  NÚM.  DENOMINACIÓN            JORNADA   SISTEMA DE ACCESO

 LS 3          1       Auxiliar Vivienda Tutelada    Completa             Concurso-oposición

 LS6           1      Auxiliar Ayuda a Domicilio     Parcial 37,5 %   Concurso-oposición.

SEGUNDO.-  Publicar  la  Oferta de empleo público en el  tablón de anuncios del
Ayuntamiento, así como en la sede electrónica de este Ayuntamiento Fontanar, así
como en el Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara.

TERCERO.- Convocar las plazas ofertadas en ejecución de la presente Oferta de
empleo público dentro del plazo improrrogable de tres años a contar desde su fecha
de publicación.

En Fontanar a 29 de junio de 2020. El Alcalde-Presidente. Victor San Vidal Martínez


